Администрация

городского поселения Кильдинстрой

 Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 мая 2016 г.
пгт.Кильдинстрой

№ 187
О внесении изменений в Постановлении администрации городского поселения Кильдинстрой от 27.01.2016 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 06.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнения ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановлении администрации городского поселения Кильдинстрой от 27.01.2016 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – Постановление, Положение)  следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления, в наименовании Положения слова «отдельными категориями лиц», заменить словами «муниципальными служащими администрации городского поселения Кильдинстрой»
1.2. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнения ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 г. N 10"О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации"».
1.3. В подпунктах 1,2 пункта 2, пункте 3 Положения  слова «лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником» заменить словами «муниципальными служащими администрации городского поселения Кильдинстрой», «муниципальные служащие администрации городского поселения Кильдинстрой» соответственно.
1.4. В пункте 6 Положения слова «с должностным положением или» заменить словами «с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»
1.5. В пункте 7 Положения слова «комиссию для приема - передачи имущества, по поступлению и выбытию активов и актирования списания товарно-материальных ценностей и ценных подарков» заменить словами «комиссию по поступлению и выбытию активов муниципального органа».

1.6. В пунктах 8, 12 Положения после слов «материально ответственному лицу администрации городского поселения Кильдинстрой» дополнить словами «ведущему специалисту администрации» и «ведущий специалист администрации» соответственно.
1.7. Пункт 9 Положения исключить.
1.8. В пункте 11 Положения первое предложение дополнить словами «с привлечением при необходимости Комиссии»

1.9. Пункт 15 Положения после слов «может использоваться» дополнить словами «администрацией городского поселения Кильдинстрой».
 1.10. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:
«16. В случае нецелесообразности использования подарка Главой администрации городского поселения городского поселения Кильдинстрой принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой администрацией городского поселения Кильдинстрой посредством проведения торгов, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».
1.11. В наименовании формы акта приема-передачи подарков (приложение № 2 к Положению) слова «наименование исполнительного органа, в штате которого состоит муниципальный служащий» заменить словами «администрации городского поселения Кильдинстрой».
1.12. В пункте 8 Положения после слов «по акту-приема передачи» дополнить словами «(Приложение № 2 к Положению)».
1.13. В пункте 11 Положения слова «по акту приема-передачи» заменить словами «по акту возврата подарка» и дополнить словами «(Приложение № 3 к Положению)».

1.14. Приложения № 1 и 3 к Положению изложить в редакции Приложений № 1 и 3 к настоящему Постановлению.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru и обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

     С.А.Селиверстов
Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения

Кильдинстрой от 18.05.2016 № 187
Приложение N 1

к Положению

Форма

Уведомление о получении подарка
                                         Главе администрации городского поселения Кильдинстрой                                            от _______________________________

                                         __________________________________

                                           (Ф.И.О., занимаемая должность)

    Уведомление о получении подарка от "___" ______________ 20__ г.

Извещаю о получении ____________________________________________

                           (дата получения)

подарка(ов) на__________________________________________________________

                   (наименование протокольного мероприятия, служебной

                 командировки, другого официального мероприятия, место и

                                     дата проведения)

	п/п
	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>

	1

	2

	Итого

Приложение: _________________________________________ на ________ листах.

                   (наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление          ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

                      (подпись)    (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее      ___________   _____________________ "__" ____ 20__г.

уведомление           (подпись)    (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

________________

"___" ________ 20__ г.

_____________________________

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.
Приложение № 2

к Постановлению администрации

городского поселения

Кильдинстрой от 18.05.2016 № 187
Приложение N 3

к Положению

Форма

АКТ

ВОЗВРАТА ПОДАРКА N ______

от "___" ___________ 20__ г.

    Материально ответственное лицо ________________________________________

                                             (Ф.И.О., должность)

___________________________________________________________________________

на основании   протокола   заседания   комиссии   по поступлению и выбытию активов муниципального органа, полученных в связи с официальными мероприятиями, от "____" ________________

20____ г. возвращает должностному лицу ____________________________________

                                              (Ф.И.О., должность)

___________________________________________________________________________

подарок __________________________________________________________________,

переданный по акту приема-передачи от "____" ____________ 20____ г. N ____.

            Выдал                                       Принял

_________________/____________               _________________/____________

_________________/____________               _________________/____________

    (подпись)     (расшифровка)                  (подпись)    (расшифровка)

"_____" _____________ 20___ г.               "_____" _____________ 20___ г.

5